муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №13

имени дважды Героя Советского Союза Хрюкина Т.Т.
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

 ст. Привольная

  31.08 .2020 г № 364

Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей школы
 в 2020-2021 учебном году

В Соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г № 836-КЗ «О
социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», письма министерства
образования и науки Краснодарского края от 30.10.2014 № 47-1445/14-14 «О праве
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Каневской район »
п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной за питание педагогу-психологу Стешенко Т.В:
1.1.  Организовать льготное питание учащихся из многодетных семей, обучающихся по
очной форме обучения.
1.2. Сформировать личное дело на каждого учащегося, обеспечиваемого льготным
питанием, которое содержит следующие документы: заявление одного из родителей
(законных представителей), справку, подтверждающую постановку семьи на учет  в
органах соц.защиты по месту жительства в соответствии с Законом Краснодарского края
от 22 февраля 2005 года № 836- КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в
Краснодарском крае»,свидетельство о рождении ребенка, паспорт одного из родителей
(копия).
1.3.  Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей с 1 сентября 2020
года.
1.4. Организовать льготное питание вновь прибывших учащихся из многодетных семей с
даты зачисления в школу.
1.5 Ежемесячно подавать сведения о количестве учащихся из многодетных семей в УО и
ООО «Формулу вкуса».
2. Утвердить списки получателей льготного питания педагогу- психологу  Стешенко Т.В.
(Приложение № 1)
3. Классным  руководителям 1 -11 классов  вести учет посещения школьной столовой
учащихся из многодетных семей.
4 .Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 13 :               Л.Г.Сонько